

Lausunto

11.10.2024

Asia: VN/21650/2023

Suomen Teollisuussijoitus Oy:n (Tesi) sijoitusstrategiatyöryhmän raportti

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

PUOLUSTUS- JA ILMAILUTEOLLISUUS PIA RY:N LAUSUNTO SUOMEN TEOLLISUUSSIJOITUS OY:n (TESI) SIOITUSSTRATEGIATYÖRYHMÄN RAPORTISTA

(VN/21650/2023)

Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry edustaa Suomessa toimivaa puolustus-, ilmailu-, avaruus- ja turvallisuusteollisuutta. PIA:n noin 200 jäsenyritystä toimivat alan arvoverkoston eri tasoilla. Jäsenyrityksemme ovat erikokoisia ja suurin osa niistä on PK- tai mikroyrityksiä. Jäsenyritystemme oma TKI-panostus on huomattava, keskiarvoltaan yli 15 % niiden liikevaihdosta. Erityisesti puolustussektori on kasvua ja yritykset ovat investoineet huomattavasti myös tuotantokykyä kasvattamiseen. Kasvuluvut ovat hurjia ja rahoitukselle on suuri tarve.

Olemme tyytyväisiä siihen, että strategiatyössä on tunnustettu alan merkitys ja että Tesi aloittaa uuden teollisuuspoliittisen tehtävän ja sijoituslinjan, joka tähtää mm. avaruus- sekä puolustus- ja sotilaallista suorituskykyä lisäävien innovaatioiden investointien ja viennin vauhdittamiseen. Tällaista toimintaa on alalla kaivattu ja pidämme tervetulleena kärkihankkeille suunnattua, jopa 100 miljoonan euron sijoitusmahdollisuutta.

Huomautamme kuitenkin, että puolustusmarkkinat toimivat ns. siviilimarkkinoista poikkeavasti. Aikajänteet ovat huomattavasti pidemmät ja ala on erittäin poliittinen ja protektionistinen. Suomalainen alan teollisuus voi suuressa mittakaavassa menestyä vain vahvalla kansallisella yhteistyöllä, jossa alan perinteiset toimijat sekä ns. siviili- tai kaksikäyttöteknologiaa tuottavat (kasvu)yritykset toimivat yhteistyössä. Innovatiivistenkin osajärjestelmien tuominen mukaan osaksi maiden puolustusjärjestelmää edellyttää teollistamista ja asiakkaan järjestelmän tuntevaa

luotettavaa integraattoria. Siten on tärkeää, että Tesin sijoitustoiminta alalle kattaa koko arvoketjun ja kaikkia järjestelmiä (ml. kineettinen vaikuttaminen) kehittävät ja tuottavat yritykset ja projektit.

Pääsihteeri

Tuija Karanko

Karanko Tuija
Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry